2

[image: Северо-Курильский р-н вар2]

		Администрация
Северо-Курильского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» июля 2024 г.                                                                  	                              № 280

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детский сад «Северянка»
 г. Северо-Курильска Сахалинской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Северо-Курильского городского округа администрация ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад «Северянка» г. Северо-Курильска Сахалинской области», утвержденный постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 01.11.2018 №404 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад «Северянка» г. Северо-Курильска Сахалинской области», изложив подпункт 7.3.1 пункта 7.3  раздела VII. Порядок управления образовательным учреждением»  в следующей редакции:
«7.3.1. Единоличным исполнительным органом образовательной организации  является руководитель (заведующий), прошедший конкурсный отбор, назначаемый и освобождаемый от должности распоряжением Учредителя, полномочия которого осуществляет администрации Северо-Курильского городского округа Сахалинской области.
Руководитель (заведующий) должен соответствовать требованиям Российского законодательства предъявляемых к характеристикам должностей работников образования, иметь высшее профессиональное образование по направлениям подготовки "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом" и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет.
Управление образовательной организацией осуществляется на основе сочетания принципов единоначалия и коллегиальности.» (приложение прилагается).
2. Директору учреждения (Н.В. Зубова) зарегистрировать изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад «Северянка» г. Северо-Курильска Сахалинской области», в установленном законом порядке.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильском городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Мэр Северо-Курильского
городского округа

                             А.С. Овсянников

Приложение
к постановлению администрации
Северо-Курильского городского округа
[bookmark: _GoBack]от «29» июля 2024 г. № 280

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКИЙ САД «СЕВЕРЯНКА»
Г. СЕВЕРО-КУРИЛЬСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Северо-Курильск
2024 год

Внести изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад «Северянка» г. Северо-Курильска Сахалинской области», утвержденный постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 01.11.2018 №404 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад «Северянка» г. Северо-Курильска Сахалинской области», изложив подпункт 7.3.1 пункта 7.3  раздела VII. Порядок управления образовательным учреждением»  в следующей редакции:
«7.3.1. Единоличным исполнительным органом образовательной организации  является руководитель (заведующий), прошедший конкурсный отбор, назначаемый и освобождаемый от должности распоряжением Учредителя, полномочия которого осуществляет администрации Северо-Курильского городского округа Сахалинской области.
Руководитель (заведующий) должен соответствовать требованиям Российского законодательства предъявляемых к характеристикам должностей работников образования, иметь высшее профессиональное образование по направлениям подготовки "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом" и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет.
Управление образовательной организацией осуществляется на основе сочетания принципов единоначалия и коллегиальности».

image1.png